Протокол №2
заседания городского методического объединения с руководителями школьных методических объединений учителей начальных классов
(МАОУ «Средняя школа №8», актовый зал)

от «28» 02. 2025г.                                                                                    Присутствовали:
                                                                            84 учителя начальных классов,
                                                                             Специалист-эксперт отдела по общему
                                                                             и дополнительному образованию
                                                                             управления образования
                                                                             Администрации города Когалыма
                                                                             С.А.Барыкина

Повестка заседания:
Тема: «Актуальность организации патриотического воспитания в современной школе»
1. Год «Защитника Отечества». Шоронихина И.А., руководитель ГМО учителей начальных классов;
2. Итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников «Юниор» 2024-2025 году. Барыкина С.А., специалист-эксперт отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма;
3. Региональный тур Всероссийского конкурса «Я – исследователь!». Петрова О.В., заместитель директора по УВР МАОУ «Средняя школа №5»;
4. Из опыта работы реализации программы «Орлята России». Новгородова Е. В., учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №8»;
5. Патриотическое воспитание – важная задача современной школы. Самарина А. А.; учитель начальных классов МАОУ «СОШ №1»;
6. Поздравительный видеоролик. Рафальская В.В., руководитель ГМО учителей начальных классов.
     Слушали:
1. Шоронихина Инна Александровна затронула тему актуальности организации патриотического воспитания в современной школе. Познакомила с повесткой дня. (Презентация прилагается)
2. Барыкина Светлана Александровна огласила итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников «Юниор» 2024-2025 году. Отметила эффективную работу отдельных педагогов по работе с одарёнными детьми. Озвучила имена и фамилии учителей, подготовивших наибольшее количество победителей и призёров. (Презентация прилагается)
3. Петрова Ольга Владимировна познакомила с положением Всероссийского конкурса «Я – исследователь!» (Региональном тур). (Презентация прилагается)

4. Новгородова Елена Викторовна осветила работу «Орлят России» в МАОУ «Средняя школа №8». Представила фотоотчёт с мероприятий. (Презентация прилагается)

5. Самарина Алёна Александровна поделилась опытом работы с Юнармейцами в МАОУ «СОШ №1». (Презентация прилагается)

6.  Рафальская В.В. поздравила коллег с наступающим Международным женским днём. (Ролик прилагается)

Решение:
1. При подготовке и проведении мероприятий Года Защитника Отечества, учитывать, что они должны быть нацелены на осознание подрастающим поколением важности вклада каждого гражданина в развитие и сбережение страны.
2. Считать удовлетворительными итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников «Юниор» 2024-2025 году.
3. Продолжать трансляцию опыта лучших педагогов по работе с одарёнными детьми.
4. Довести до школьников и родителей информацию о возможности участия в Региональном туре Всероссийского конкурса «Я – исследователь!» и во Всемирной школьной олимпиаде «Великая Победа».
5. Считать эффективной и действенной работу патриотических объединений в ОО города.
[bookmark: _GoBack]Руководители ГМО                                            Шоронихина И.А.
                                                                              Рафальская В.В.